国立大学法人名古屋大学経営協議会第６３回議事要旨

日 時   平成３１年２月１４日（木）１５時００分～１６時４５分

場 所   名古屋大学ナショナルイノベーションコンプレックス３階大会議室

出席者   （学内委員） 松尾総長，渡辺，松下，髙橋，木村，上月の各理事，石黒医学部附属病院長

      （学外委員） 柴田委員，齋藤委員，丹羽委員，川口委員，松本委員，坂井委員，内山田委員

橋本委員，

      （陪  席） 財満理事，前島副総長，和田副総長，木俣福総長，藤巻副総長，熊田監事，

中谷監事，戸田山総長補佐

      （事 務 局） 事務局各部長，事務局関係職員等

  議事に先立ち，前回の議事要旨（案）について確認があり，これを了承した。

１ 審議事項

（１）平成30年人事院勧告に対する対応方針と職員給与規程等の改正について

   上月理事から，職員及び役員に係る平成30年人事院勧告に伴う職員給与規程及び役員給与規程の改

正について，概要資料1に基づき説明があり，審議の結果，これを了承した。

（２）高田町団地・中山町団地の売却について

木村理事から，高田町団地と中山町団地の売却方針について，概要資料2に基づき説明があり，審

議の結果，これを了承した。

２ 報告事項

（１）2019年度予算（案）について

木村理事から，2019年度予算の内示状況について，概要資料3に基づき報告があった。

（２）中期目標・中期計画の変更について

前島副総長から，中期目標・中期計画の変更について，概要資料4に基づき報告があった。

（３）平成29年度実績に関する評価結果について

前島副総長から，平成29年度実績に関する評価結果について，概要資料5に基づき報告があった。

（４）東海国立大学機構について

上月理事から，東海国立大学機構について，概要資料6に基づき報告があった。

３ 懇 談

（１）ガバナンス・人事給与改革について

総長から，ガバナンス・人事給与改革について懇談したいとの提案があり，上月理事から，席上配

付資料7に基づき説明があった後，意見交換を行った。

（２）教育改革について

総長から，教育改革について懇談したいとの提案があり，戸田山副総長から，名古屋大学が実施し

ている教育改革について，席上配付資料8に基づき説明があった。

□次回経営協議会の開催予定について

  総長から，第64回経営協議会を平成31年3月28日（木）に開催予定である旨案内があった。

                                以 上